
     COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                      

Area tecnica 
 
 

Determina sindacale n. 32 del 11/04/2011 
 
 
OGGETTO:  Interventi di potatura alberi in varie zone del territorio comunale.  
 
PREMESSO che si rende necessario eseguire interventi di potatura di alberi presenti in varie zone del territorio 
comunale; 
� che tale intervento è dettato dalla necessità di intervenire su quelle piante che hanno subito dei danni durante 

la trascorsa stagione invernale e correggere la struttura di altre, anche ai fini della stabilità delle stesse per 
questioni di pubblica incolumità; 

RILEVATO che la ditta CA.FER. Edilizia di Conduci T. & C. con sede in Patti (ME) C.da Litto, n. 5 - 
contattata vie brevi stante l’urgenza - si è dichiarata disponibile ad eseguire i necessari interventi per un costo di 
€. 1.500,00 IVA inclusa; 

RITENUTO pertanto affidare la superiore prestazione alla predetta ditta, che ha dichiarato la immediata 
disponibilità della stessa ad eseguire gli interventi de quo, in considerazione, altresì,  della capacità professionale 
della stessa Ditta dimostrata in precedenti collaborazioni con questo Ente; 

TENUTO CONTO che alla spesa di cui sopra si può fare fronte con gli stanziamenti previsti nel corrente 
bilancio; 

CONSIDERATO che, ai fini dell’affidamento diretto del servizio, è applicabile l’art. 125 comma 11 del D. Lgs. 
163/2006, modificato con D. Lgs. 113/2007 del Codice dei contratti pubblici, che consente l’affidamento diretto 
per servizi e forniture in caso di importo di spesa non superiore ad €. 20.000,00; 
� che, ai sensi dell’art. 24 comma 9 della L.R. n. 7/2002 e ss.mm.i. il ricorso alle procedure ristrette di cui in 

oggetto è di competenza del legale rappresentante dell’ente, e quindi del Sindaco, il quale adotta la relativa 
determinazione previa acquisizione dei pareri da parte del Responsabile dell’area tecnica e del Responsabile 
dell’area economico-finanziaria; 

VISTO il regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia, vigente in questo Ente giusta 
D.D.C. n. 4 del 9/03/207; 

VISTO il decreto legislativo n. 163/2006; 

RICHIAMATO l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

DETERMINA 

 DI PROCEDERE all’affidamento della prestazione di che trattasi alla ditta CA.FER. Edilizia di Conduci T. 
& C. con sede in Patti (ME) C.da Litto, n. 5, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 125, comma 11 
del D. Lgs. 163/2006, modificato con D. Lgs. 113/207, per un  importo complessivo di €. 1.500,00 IVA 
compresa; 

 DI FARE FRONTE alla spesa complessiva di €. 1.500,00 IVA compresa con i fondi previsti nel bilancio 
corrente come segue: al titolo 1 funzione 9 servizio 6 intervento 3; 

 DARE MANDATO al responsabile del servizio manutentivo di predisporre gli atti consequenziali; 
 

Il Responsabile del servizio Il Sindaco 
F.to Geom. Antonino Costanzo F.to Dott. Ing. Anna Sidoti 

 
 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
Si esprime parere favorevole di regolarità 
contabile e si attesta la copertura 
finanziaria come sopra riportata 
Lì, 11.04.2011 

Il Ragioniere 
F.to Rag. Pontillo Nunzio 

 
 
 
 


